
 

COMUNE DI FONDI
( Provincia di Latina )

 

Determinazione N. 591 Del 15/07/2016

Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Trasporti

   

VERBALE DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
( Art. 183 comma 9 D.to Leg.vo 18/08/2000 n° 267 )

OGGETTO: post informazione servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti urbani e 
assimilati, differenziata "porta a porta", servizio di spazzamento stradale e altri servizi accessori  
nel Comune di Fondi 

Comune di Fondi - Determinazione n. 591 del 15/07/2016



IL DIRIGENTE

Premesso che  con  decreto  sindacale  n.  10  dell’1  luglio  2016  sono  state  conferite  le  funzioni 
dirigenziali del Settore V – Lavori Pubblici e Ambiente al Dott. Giuseppe Acquaro;

Premesso che:
­ con  determinazione  dirigenziale  n.  1310  del  28/11/2014  è  stata  indetta  la  gara  mediante 

procedura  aperta,  ai  sensi  dell'art.  55,  comma  5  del  D.  Lgs.  n.  163/2006  e  s.m.i.  per 
l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti urbani e assimilati, 
differenziata  “porta  a  porta”,  servizio  di  spazzamento  stradale  e  altri  servizi  accessori  nel 
Comune di Fondi per la durata di sei anni con la possibilità di ripetizione dei servizi analoghi;

­ con  determinazione  dirigenziale  n.  325  del  09/05/2016  è  stata  attestata  l'efficacia 
dell'aggiudicazione definitiva disposta con determinazione dirigenziale n. 135 del 26/02/2016 
relativamente al  servizio di  raccolta,  trasporto e conferimento dei  rifiuti  urbani  e assimilati, 
differenziata  "porta  a  porta",  servizio  di  spazzamento  stradale  e  altri  servizi  accessori  nel 
Comune di Fondi

Atteso che  è  necessario  pubblicare  l'esito  dell'affidamento  sulla  Gazzetta  Ufficiale  Europea,  sulla 
Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana V° serie speciale e sui quotidiani come stabilito dalla normativa;

Considerato che l e precedenti pubblicazioni sono state effettuate  da parte della società Publiforma srl 
-Via Ferdinando D'Aragona 92 sc C - 76121 Barletta (BT);

Considerato che, i servizi oggetto della presente determina, non sono oggetto di convenzioni stipulate 
da Consip in applicazione dell’art. 26, comma 1, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, e che non risulta 
utilizzabile il Mercato Elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di cui all’art. 328 del citato 
D.P.R. n. 207/2010;

Visto la disponibilità da parte della  società  Publiforma srl   ad effettuare tutte  le pubblicazioni per 
l'importo complessivo di Euro 1.624,07 come indicato nel preventivo 1484 del  22/06/2016 assunto al 
protocollo dell'Ente in data 11/07/2016 al n. 28034/A per la pubblicazione  sulla GUCE e sulla GURI 
nonché sui quotidiani AVVENIRE, IL GIORNALE a livello nazionale e su  LATINA OGGI e IL 
GIORNALE - Centro-sud - a livello locale: CIG Z561AA8C6A;

Ritenuto pubblicare  gli  allegati  gli  avvisi  di  rettifica  sulla  GURI  e  sulla  GUCE e  sui  quotidiani 
AVVENIRE, IL GIORNALE a livello nazionale e su  LATINA OGGI e IL GIORNALE - Centro-sud - 
a livello locale;

Visto l'art.  27  del  citato  Regolamento  per  l'esecuzione  in  economia  di  lavori,  forniture  di  beni  e 
prestazioni  di  servizi  il  quale  stabilisce  per  qyuanto  riguarda  la  stipulazione  del  contratto  che 
"Limitatamente alle acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 20.000 euro, è  
consentita  l'ordinazione  mediante  l'invio  al  fornitore  della  determinazione  di  autorizzazione  alla  
spesa";

Dato atto che l'impresa sopraindicata rispetta i requisiti di cui all'ex articolo 38 del Decreto legislativo 12 aprile  
2006, in merito al possesso dei requisiti di natura generale ivi previsti per l’affidamento del sevizio;

Dato atto che il  programma dei  pagamenti  e  gli  impegni  di  spesa  previsti  nel  presente atto  sono 
compatibili con il DL 78/99, con le regole di finanza pubblica e nel rispetto del patto di stabilità interno 
2009;



Visto:

­ la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Municipale 
n.77  del  23/12/2009  con  all’oggetto  “art.  9  del  D.L.  78/2009  –  definizione  delle  misure 
organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente”;

­ La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59  del  03  Giugno  2016  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione finanziaria 2016/2018” (art. 10 D. Lgs 23 giugno 2011 n. 
118 e s.m.i.);

­ il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

­  il vigente Regolamento di contabilità;

­ - la Legge 136/2010 e s.m.i. e il DL 187/2010 relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;

­ lo statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che di seguito si intendono integralmente richiamate;

1. di affidare la pubblicazione degli avvisi  di post informazione della gara  per l’affidamento del 
servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti urbani e assimilati, differenziata “porta a 
porta”,  servizio di spazzamento stradale e altri servizi accessori nel Comune di Fondi, sulla 
GURI e sulla GUCE alla società Publiforma srl -Via Ferdinando D'Aragona 92 sc C - 76121 
Barletta (BT)  P. IVA 05866880726 per l'importo presunto della spesa di circa Euro 1.624,07;

2. di  confermare  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  dalla  contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i., in considerazione 
dell’esigibilità  della  medesima,  imputando  l'importo  di  euro  1.624,07  all'esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza a favore dell'impresa;

3. di pubblicare gli allegati avvisi di post informazione allegati sulla GURI e sulla GUCE e sui 
quotidiani  AVVENIRE,  IL  GIORNALE  a  livello  nazionale  e  su   LATINA  OGGI  e  IL 
GIORNALE - Centro-sud - a livello locale;

4. di impegnare la spesa di Euro 1.624,07 sul cap. 1263/1 imp. n.  647/2016;

5. ­Di disporre il relativo ordine di pagamento tramite “AUTORIZZAZIONE” da trasmettere al 
Servizio Finanziario per:
­ i prescritti controlli e riscontri contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.lgs. 18/  

agosto 2000 n. 267;
­ la  successiva  emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento,  secondo  quanto  previsto 

dall’art. 185 dello stesso D. lgs. 18/ agosto 2000 n. 267;

6. di  dare  atto  che  si  provvederà  al  versamento  dell’IVA  ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  D.P.R. 
633/1972, come modificato dal comma 29 (lettera b della Legge n. 190 del 23/12/2014 (c.d. 
split payment), entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura relativa al 
presente atto;

Comune di Fondi - Determinazione n. 591 del 15/07/2016



 Comune di Fondi, lì 15/07/2016

COMUNE DI FONDI
(Provincia di Latina)

Oggetto: avviso post informazione gara affidamento del servizio di raccolta, trasporto e conferimento 
dei rifiuti  urbani e assimilati,  differenziata  “porta a porta”,  servizio di spazzamento stradale  e altri 
servizi accessori nel Comune di Fondi. Pubblicazione quotidiani.

COMUNE DI FONDI (LT)
Esito di gara

Si rende noto che in data 09/05/16 è stata aggiudicata la gara a procedura aperta mediante il criterio  
dell’offerta  economicamente più vantaggiosa  per l’affidamento del  servizio di  raccolta,  trasporto  e 
conferimento  dei  rifiuti  urbani  e  assimilati,  differenziata  “porta  a  porta”,  servizio  di  spazzamento 
stradale e altri servizi accessori nel Comune di Fondi. Offerte ricevute: 6. Aggiudicatario: Costituendo 
R.T.I. Soc. De Vizia Transfer Spa (Mandataria), Torino - Soc. Urbaser SA Camino Hormigueras 171 
Madrid (Spagna). Importo aggiudicazione annuo: E. 6.442.062,99. Data invio GUCE: 00/00/00.

IL DIRIGENTE pro tempore
  (dott. Giuseppe Acquaro)



COMUNE DI FONDI
(Provincia di Latina)

Oggetto: avviso post informazione gara affidamento del servizio di raccolta, trasporto e conferimento 
dei rifiuti  urbani e assimilati,  differenziata  “porta a porta”,  servizio di spazzamento stradale  e altri 
servizi accessori nel Comune di Fondi. Pubblicazione GURI.

COMUNE DI FONDI (LT)
Esito di gara

SEZIONE I: Ente appaltante: Comune di Fondi.
SEZIONE II: Oggetto: affidamento del servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti urbani e 
assimilati, differenziata “porta a porta”, servizio di spazzamento stradale e altri servizi accessori nel 
Comune di Fondi.
SEZIONE IV: Procedura aperta. Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa.
SEZIONE V: Data di aggiudicazione: 09/05/16. Offerte ricevute: 6. Aggiudicatario: Costituendo R.T.I. 
Soc. De Vizia Transfer Spa (Mandataria), Torino - Soc. Urbaser SA Camino Hormigueras 171 Madrid 
(Spagna). Importo di aggiudicazione annuo: E. 6.442.062,99.
SEZIONE VI: Data invio GUCE: 00/00/00.

IL DIRIGENTE pro tempore
  (dott. Giuseppe Acquaro)

Comune di Fondi - Determinazione n. 591 del 15/07/2016



Il presente verbale viene così sottoscritto:

RISERVATO AL DIRIGENTE DEL SETTORE
Visto l’art. 183 e 191 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 che disciplinano le regole per l’assunzione degli  
impegni di spesa

Il Dirigente

Dott. Giuseppe Acquaro

 

RISERVATO AL SETTORE FINANZIARIO

Visto l’art  34 e 35 del regolamento di  contabilità e l’art.  151 e 153 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 
sull’apposizione del visto di regolarità contabile.

Fondi lì 15/07/2016
 

Visto di disponibilità finanziaria
ai sensi del DL 78/2009

Il Responsabile del Procedimento
IL  DIRIGENTE del Settore Finanziario

Positivo X   Negativo __

  Fausto Fallovo

Si attesta
La copertura finanziaria e si assume impegno di spesa di euro 1.624,07 sul cap  1263/1  imp. n. 647 



del bilancio 2016

Riferimento pratica finanziaria : 2016/431

 

Comune di Fondi - Determinazione n. 591 del 15/07/2016


